
0388-DRPP-2021.- DEPARTAMENTO DE REGISTRO DE PARTIDOS POLÍTICOS.San 

José, a las diez horas con cuarenta minutos del diez de marzo de dos mil veintiuno. 

 

Proceso de conformación de estructuras cantonales de la provincia de Limón, por el 

partido UNION LIBERAL.  

De conformidad con lo dispuesto en el artículo cuatro del Reglamento para la Conformación 

y Renovación de las Estructuras Partidarias y Fiscalización de Asambleas (Decreto del 

Tribunal Supremo de Elecciones n.° 02-2012 de 06 de marzo de 2012, publicado en La 

Gaceta n.° 65 de 30 de marzo de 2012), los informes presentados por los funcionarios 

designados para la fiscalización de las asambleas y los estudios realizados por este 

Departamento de Registro, se determina que el partido UNION LIBERAL, convocó a todas 

las asambleas cantonales de la provincia de LIMÓN,  celebradas de manera virtual, las 

cuales cumplieron con el quórum de ley requerido para su celebración.  

La conformación de estructuras cantonales del partido de cita quedó integrada según se 

indica: 

 

PROVINCIA LIMÓN  

 

CENTRAL 

COMITE EJECUTIVO 

Cédula  Nombre      Puesto 

701120678 ALEXANDER GRANADOS HAUGHTON  PRESIDENTE PROPIETARIO 

702190992 MARIA JOSE SOLIS SUAREZ    SECRETARIO PROPIETARIO 

702190581 KEVIN ALBERTO MEDINA KELLY           TESORERO PROPIETARIO 

702520894 IVORRY JANICE NEIL ANDERSON          PRESIDENTE SUPLENTE 

702030445 JOSSIE MARK SMITH GOMEZ               SECRETARIO SUPLENTE 

702010003 RUT NOEMI MUNGUIA MENDEZ   TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALÍA 

Cédula  Nombre      Puesto 

702250687 JYHAN FRANCINIE RAMOS ANDERSON  FISCAL PROPIETARIO 

304460432 JESIEL JOSUE GUERRERO ORTIZ   FISCAL SUPLENTE 

 

DELEGADOS 

Cédula  Nombre      Puesto 

702190581 KEVIN ALBERTO MEDINA KELLY           TERRITORIAL PROPIETARIO 

701380869 KAY YORLENY JOHNSON WEST             TERRITORIAL PROPIETARIO 

702030445 JOSSIE MARK SMITH GOMEZ               TERRITORIAL PROPIETARIO 

702190992 MARIA JOSE SOLIS SUAREZ    TERRITORIAL PROPIETARIO 



701120678 ALEXANDER GRANADOS HAUGHTON  TERRITORIAL PROPIETARIO 

702520894 IVORRY JANICE NEIL ANDERSON          TERRITORIAL SUPLENTE 

702060594 ROBERTO ESTEBAN THORPE DUARTE  TERRITORIAL SUPLENTE 

702010003 RUT NOEMI MUNGUIA MENDEZ   TERRITORIAL SUPLENTE 

 
 
POCOCI 
 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
107140614  IVÁN ANGULO VARGAS     PRESIDENTE PROPIETARIO   
700820363  YORLENY ARAYA SOLANO     SECRETARIO PROPIETARIO 
205370885 CARLOS LUIS HERRERA VARGAS           TESORERO PROPIETARIO 
702430413 ANA LUCIA MOYA CORDERO                            PRESIDENTE SUPLENTE 
702370348 LUIS ERNESTO ANGULO ALVAREZ          SECRETARIO SUPLENTE 
701380190 EDWARD ACOSTA CALDERON               TESORERO SUPLENTE 

 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre      Puesto 
700900211 NYDIA ARGUELLO ZUÑIGA                 FISCAL PROPIETARIO 
302620573         GOHNME GERARDO MOYA OCAMPO  FISCAL SUPLENTE 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
701380190 EDWARD ACOSTA CALDERON               TERRITORIAL PROPIETARIO 
702280423 LAURA GUADALUPE MOYA CORDERO         TERRITORIAL PROPIETARIO 
702370348 LUIS ERNESTO ANGULO ALVAREZ          TERRITORIAL PROPIETARIO 
107140614  IVÁN ANGULO VARGAS    TERRITORIAL PROPIETARIO 
700820363  YORLENY ARAYA SOLANO     TERRITORIAL PROPIETARIO 
700710505 ESTER ALVAREZ FLORES                  TERRITORIAL SUPLENTE 
702400947 FRANCISCO JESUS OBANDO TORRES        TERRITORIAL SUPLENTE 
700980945  VÍCTOR HUGO ARGUELLO ZÚÑIGA    TERRITORIAL SUPLENTE 

 
SIQUIRRES 
 
COMITÉ EJECUTIVO  
Cédula  Nombre       Puesto  
106030715  VERNY ANTONIO SANTAMARIA AZOFEIFA   PRESIDENTE PROPIETARIO 
700990154 GRISELLE FERNANDEZ LARGAESPADA  SECRETARIO PROPIETARIO  
701680335 YORLENI RAQUEL FERNANDEZ LARGAESPADA  TESORERO PROPIETARIO  
702690879  HILLARY TANISHA FRANCIS SANCHEZ   PRESIDENTE SUPLENTE  
701640387 LEONARDO ALONSO TARDENCILLA RODRIGUEZ  SECRETARIO SUPLENTE 
114750979 BLANCA CAROLINA FERNANDEZ LARGAESPADA  TESORERO SUPLENTE  
 
 
FISCALÍA  
Cédula  Nombre       Puesto  
701530512 KENDRY DE LOS ANGELES VEGA MENDEZ   FISCAL PROPIETARIO  
701670623 KATIA YORLENI MONTENEGRO SANCHEZ   FISCAL SUPLENTE  
 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre       Puesto  
603240340  JEISON MANUEL GUEVARA OBANDO   TERRITORIAL PROPIETARIO 



114750979  BLANCA CAROLINA FERNANDEZ LARGAESPADA   TERRITORIAL PROPIETARIO 
113850496  MARVIN ALBERTO ARAYA SANCHEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO 
701680335  YORLENI RAQUEL FERNANDEZ LARGAESPADA  TERRITORIAL PROPIETARIO  
106030715  VERNY ANTONIO SANTAMARIA AZOFEIFA   TERRITORIAL PROPIETARIO 
702690879  HILLARY TANISHA FRANCIS SANCHEZ   TERRITORIAL SUPLENTE 
701640387  LEONARDO ALONSO TARDENCILLA RODRIGUEZ  TERRITORIAL SUPLENTE 
700990154  GRISELLE FERNANDEZ LARGAESPADA   TERRITORIAL SUPLENTE 
 

TALAMANCA 

COMITE EJECUTIVO 

Cédula  Nombre      Puesto 

701250093 ANA YANCY BEITA PEREZ    PRESIDENTE PROPIETARIO 

702590126 DIEGO ANTONIO BEITA QUESADA   SECRETARIO PROPIETARIO 

701950494 ELSA MARIA RIVAS QUINTANA   TESORERO PROPIETARIO 

701030613 HENRY MILTON SAMUELS DIXON   PRESIDENTE SUPLENTE 

106310757 GEORGINA UMAÑA HIDALGO    SECRETARIO SUPLENTE 

105980253 LEONEL ALBERTO PACHECO DENT   TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALÍA 

Cédula  Nombre      Puesto 

110440255 MARIA MARTINEZ LEIVA    FISCAL PROPIETARIO 

503950431 KEYLOR ANDREY ZAMBRANA RAMIREZ  FISCAL SUPLENTE 

 

DELEGADOS 

Cédula  Nombre      Puesto 

701030613 HENRY MILTON SAMUELS DIXON   TERRITORIAL PROPIETARIO 

701250093 ANA YANCY BEITA PEREZ    TERRITORIAL PROPIETARIO 

105980253 LEONEL ALBERTO PACHECO DENT   TERRITORIAL PROPIETARIO 

106310757 GEORGINA UMAÑA HIDALGO    TERRITORIAL PROPIETARIO 

702590126 DIEGO ANTONIO BEITA QUESADA   TERRITORIAL PROPIETARIO 
701950494 ELSA MARIA RIVAS QUINTANA   TERRITORIAL SUPLENTE  
503000605 EMILIO ZUÑIGA BALTODANO    TERRITORIAL SUPLENTE 
702310463 JEWINSON BROWN MAYORGA   TERRITORIAL SUPLENTE 
 

MATINA  

COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
114930918 CARLOS MAURICIO SOTO ROJAS           PRESIDENTE PROPIETARIO 
702160747 CRISTIAN RENE ZAMORA CASTRO          SECRETARIO PROPIETARIO 
700760140 ROSIBEL ALVARADO PEREZ                TESORERO PROPIETARIO 
701530637 MAGDALENA MENDEZ RAMIREZ             PRESIDENTE SUPLENTE 
701220650 TANNIA MARTINEZ STUART                SECRETARIO SUPLENTE 
603610369 JOSE EDUARDO CASTRILLO ULATE         TESORERO SUPLENTE 

 
 

FISCALÍA 
Cédula  Nombre      Puesto 
111380514 JOSE HERNAN UMAÑA CARRILLO           FISCAL PROPIETARIO 
203320322 GLORIA MARIA NOVOA MURILLO           FISCAL SUPLENTE 



 
Cédula  Nombre      Puesto 
702160747 CRISTIAN RENE ZAMORA CASTRO          TERRITORIAL PROPIETARIO  
700760140 ROSIBEL ALVARADO PEREZ                TERRITORIAL PROPIETARIO  
114930918 CARLOS MAURICIO SOTO ROJAS           TERRITORIAL PROPIETARIO  
701530637 MAGDALENA MENDEZ RAMIREZ             TERRITORIAL PROPIETARIO 
701720115 ALFREDO DE JESUS GAMBOA CASTILLO  TERRITORIAL PROPIETARIO 
603610369 JOSE EDUARDO CASTRILLO ULATE         TERRITORIAL SUPLENTE 
701220650 TANNIA MARTINEZ STUART                TERRITORIAL SUPLENTE 
205800337 JORGE RAMOS GARCIA                    TERRITORIAL SUPLENTE          

        
GUACIMO  

COMITE EJECUTIVO 

Cédula  Nombre      Puesto 
203120620 MARIA ELENA SEGURA BOLAÑOS           PRESIDENTE PROPIETARIO 
109350993 JUAN BAUTISTA CASTRO CAMAÑO          SECRETARIO PROPIETARIO 
701160382 MARITZA ROJAS PORRAS                  TESORERO PROPIETARIO 
701730298 FRANCISCO PICADO RIOS                 PRESIDENTE SUPLENTE 
702710413 DANIELA CRISTINA PICADO RIOS         SECRETARIO SUPLENTE 
106460122 ALEXIS EDUARDO QUIROS SEQUEIRA  TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALÍA 

Cédula  Nombre      Puesto 
105900009 MERCEDES CUBERO CAMACHO              FISCAL PROPIETARIO 
109830878 JEFFRY RODRIGO MATA SABORIO          FISCAL SUPLENTE 
 

DELEGADOS 

Cédula  Nombre      Puesto 
203120620 MARIA ELENA SEGURA BOLAÑOS           TERRITORIAL PROPIETARIO  
106460122 ALEXIS EDUARDO QUIROS SEQUEIRA  TERRITORIAL PROPIETARIO 
701160382 MARITZA ROJAS PORRAS                  TERRITORIAL PROPIETARIO 
109350993 JUAN BAUTISTA CASTRO CAMAÑO          TERRITORIAL PROPIETARIO 
701990927 MARIA GABRIELA PICADO RIOS           TERRITORIAL PROPIETARIO 
701730298 FRANCISCO PICADO RIOS                 TERRITORIAL SUPLENTE 
701680473 MONICA ELENA FERNANDEZ SEGURA        TERRITORIAL SUPLENTE 
700560736 PEDRO MARTINEZ VALVERDE              TERRITORIAL SUPLENTE 

 

En virtud de lo anterior, al comprobarse que la agrupación política completó 

satisfactoriamente las designaciones en las estructuras cantonales de la provincia de 

Limón, de conformidad con lo estipulado en el artículo cuatro del Reglamento para la 

Conformación y Renovación de las Estructuras Partidarias y Fiscalización de Asambleas, se 

autoriza al partido Unión Liberal para que celebre la asamblea provincial de Limón. 



Cabe recalcar que, de previo a la celebración de la asamblea provincial deberán haberse 

completado las estructuras cantonales; de no hacerlo, no se fiscalizará dicha asamblea. Lo 

anterior, según lo establecido en el artículo cuatro del Reglamento referido. 

Se advierte que de conformidad con lo dispuesto en los artículos doscientos cuarenta y 

doscientos cuarenta y uno del Código Electoral, el artículo veintitrés del Reglamento para la 

Conformación y Renovación de las Estructuras Partidarias y Fiscalización de Asambleas y 

lo indicado en la resolución del Tribunal Supremo de Elecciones n.° 5266-E3-2009 de las 

nueve horas con cuarenta minutos del veintiséis de noviembre de dos mil nueve, contra lo 

dispuesto por este Departamento caben los recursos de revocatoria y apelación, que 

deberán ser presentados dentro del plazo de tres días hábiles posteriores a la fecha que se 

tenga por practicada la notificación, siendo potestativo el uso de ambos recursos o solo uno 

de ellos. NOTIFIQUESE. - 

 

 

 

 
 

Martha Castillo Víquez 
Jefa del Departamento 

 de Registro de Partidos Políticos 
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